Produktvorteile & Ausstattung

ProSteam Dampf-Programm: Mehr Frische und
weniger Falten fiir deine Textilien*

Das Dampf-Programm neutralisiert Gertiche* und
reduziert Knitterfalten auf Kleidungsstiicken,
einschlieRlich Feinwéasche, in nur 25 Minuten. Fir einen
zusatzlichen Frische-Effekt fiige einfach den AEG
Steam Fragrance Wascheduft hinzu.

*Externer Test zeigt die Neutralisierung von Zigarettengeruch im Dampf-Programm.

Waschmaschine Frontlader

LR7G60688

AEG Waschmaschinen der Serie 7000 mit ProSteam-Technologie
Dampfen statt Waschen ist eine der besten Methoden, um Kleidung
aufzufrischen, die noch nicht gewaschen werden muss. Die 7000 ProSteam®
Waschmaschinen verwenden Dampf, um Gertiche und Falten in nur 25 Min.
aus deiner Kleidung zu entfernen. Dies schont das Gewebe und verbraucht
nur 2 L Wasser.

*Interner Test mit 1 kg Wéasche im Dampf-Programm vs. Feinwascheprogramm.

MixLoad-Programm: Kein Vorsortieren. Kein
Aufwand. Fertig in 69 Minuten.

Das MixLoad 69 Min.-Programm ist das schnelle und
energiesparende Programm fiir Mischbeladungen aus
Baumwolle und Synthetik. Es liefert herausragende
Waschergebnisse in 69 Minuten bei nur 30 °C. Fir
optimale Pflege deiner Textilien, ganz ohne
Vorsortieren.

ProSense® Mengenautomatik: Spart bis zu 40 %
Zeit, Wasser und Energie*

Die Sensoren der ProSense® Mengenautomatik
ermitteln automatisch die Waschemenge fir einen
mafgeschneiderten Waschzyklus. Zeit-, Wasser- und
Energieverbrauch werden um bis zu 40 %* gesenkt. So
erhalt deine Wasche exakt die richtige Pflege bei jedem
Waschvorgang.

*Interner Test zum Zeit-, Wasser- und Energiebedarf eines ProSense®-30 °C-Baumwollwaschgangs bei
maximaler Ladung im Vergleich zu einer 1-kg-Ladung

AEG-Schontrommel: Behutsamer Umgang mit
deinen Textilien*

Die AEG-Schontrommel verflgt Uber eine besondere
Kissenstruktur mit sanft abgerundeten Offnungen und
Mitnahmerippen. Deine Textilien gleiten behutsam wie
auf einem dinnen Wasserfilm und werden auf diese
Weise schonend und energieeffizient bei einem
reduziertem Gerauschpegel

*GemaR internen Tests zum Vergleich der AEG-Schontrommel mit der AEG Standard Trommel

Hygiene-Programm mit Dampf: Entfernt tiber 99,99
% der Viren und Bakterien*

Das von Swissatest zertifizierte Hygiene-Programm
kombiniert einen Wasch- und Dampfzyklus, der die
Temperatur langere Zeit bei tUber 60 °C halt und
dadurch tiber 99,99 % der Bakterien und Viren
entfernt*. Temperaturen von uber 60 °C reduzieren
zudem Allergene und sorgen fur

*Getestet auf Staphylococcus aureus, Enterococcus faecium, Candida albicans, Pseudomonas aeruginosa
und Bakteriophagen MS2 in einer externen Untersuchung durch Swissatest Testmaterialien AG im Jahr
2021 (Testbericht Nr. 202120117).

* EcoLine - Unsere energieeffizientesten Gerate

* LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-Mengenautomatik mit
bis zu 40 % Einsparungen

* Schleuderdrehzahl: 1600 U/min

» 10% effizienter als der Grenzwert der Energieeffizienzklasse A nach der
Verordnung (EU) Nr. 2019/2014

* AEG Schontrommel

* Inverter Motor - Extrem leiser Betrieb und langere Lebensdauer (10 Jahre
Motor-Garantie bei Registrierung)

» ProSteam Knitterschutz

» Waschprogramme: Mixload 69Min, Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht,
Feinwasche, Wolle/Handwasche, 20Min 3Kg, Auffrischen mit Dampf,
Outdoor/Impragnieren, Hygiene mit Dampf

» Aqua Control System mit Alarm - Vollwasserschutz

» Wassermengen-Sensor

« Extra Spilen

« Kindersicherung elektronisch

* Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhéhe

» GroRRes LED-Display

» 3 Waschmittelkammern

» Nachlegefunktion

« 2-stufiges Zeitsparen

» Woolmark Blue zertifiziert

* Integrierte Flussigwaschmitteleinspullung

* Startzeitvorwahl


https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/274cc9ac-85fa-4ce6-94de-068e7b8a61b3/E4RM3Q/PSAAWM220PA0004H/WS_ZOD/PSAAWM220PA0004H.jpg

Technische Daten

PNC
EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100
Betriebszyklen fiir den Waschzyklus in
kWh

Gewichteter Wasserverbrauch in Liter
pro Zyklus

Dauer des Programms ,eco 40-60*
Waschen bei Nennkapazitat in
Stunden

Nennkapazitat fiir den Waschzyklus in
kg

Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)
Schleudereffizienzklasse
Luftschallemissionsklasse im
Schleudergang

Luftschallemission des
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW
Restfeuchte in %

Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand(W)

914 921 760
1237740
7332543974726
A

42

42

3:35

8.0
1600

76
44.4
0.50

0.5

e

Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)
Bauart

Trommelvolumen L
Wasseranschluss
Zulaufschlauch Lange cm
Ablaufschlauch Léange cm
Geratehdéhe (mm)
Geratebreite (mm)
Geratetiefe max. (mm)
Volt

Anschlusswert (Watt)
Absicherung (A)
Aufstellungsart

Farbe

Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)

240527VYYT

— 601 ——

f— 577 ——

|y 42—

—a07 —+

Waschmaschine Frontlader

LR7G60688

4.00

Frontlader

60
Kalt
150
145
847
596
602
230

2000

10

Freistehend

Weily
79
77.5
900
640
646


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/f451d518-846c-43b2-a290-074d02d45151/E4RM3Q/240527VYYT/PN/240527VYYT.jpg
https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/54362373-d7b9-437d-9e65-643b1e5463ff/E4RM3Q/65c01b00-4df4-4648-bfe5-9d23a7e7d1d5/ORIGINAL/65c01b00-4df4-4648-bfe5-9d23a7e7d1d5.pdf

