

LR7G60688





AEG Waschmaschinen der Serie 7000 mit ProSteam-Technologie

Dampfen statt Waschen ist eine der besten Methoden, um Kleidung aufzufrischen, die noch nicht gewaschen werden muss. Die 7000 ProSteam® Waschmaschinen verwenden Dampf, um Gerüche und Falten in nur 25 Min. aus deiner Kleidung zu entfernen. Dies schont das Gewebe und verbraucht nur 2 L Wasser.

*Interner Test mit 1 kg Wäsche im Dampf-Programm vs. Feinwäscheprogramm.

Produktvorteile & Ausstattung



ProSteam Dampf-Programm: Mehr Frische und weniger Falten für deine Textilien*

Das Dampf-Programm neutralisiert Gerüche* und reduziert Knitterfalten auf Kleidungsstücken, einschließlich Feinwäsche, in nur 25 Minuten. Für einen zusätzlichen Frische-Effekt füge einfach den AEG Steam Fragrance Wäscheduft hinzu.

*Externer Test zeigt die Neutralisierung von Zigarettengeruch im Dampf-Programm.



MixLoad-Programm: Kein Vorsortieren. Kein Aufwand. Fertig in 69 Minuten.

Das MixLoad 69 Min.-Programm ist das schnelle und energiesparende Programm für Mischbeladungen aus Baumwolle und Synthetik. Es liefert herausragende Waschergebnisse in 69 Minuten bei nur 30 °C. Für optimale Pflege deiner Textilien, ganz ohne Vorsortieren.



ProSense® Mengenautomatik: Spart bis zu 40 % Zeit, Wasser und Energie*

Die Sensoren der ProSense® Mengenautomatik ermitteln automatisch die Wäschemenge für einen maßgeschneiderten Waschzyklus. Zeit-, Wasser- und Energieverbrauch werden um bis zu 40 %* gesenkt. So erhält deine Wäsche exakt die richtige Pflege bei jedem Waschvorgang.

*Interner Test zum Zeit-, Wasser- und Energiebedarf eines ProSense®-30 °C-Baumwollwaschgangs bei maximaler Ladung im Vergleich zu einer 1-kg-Ladung



AEG-Schontrommel: Behutsamer Umgang mit deinen Textilien*

Die AEG-Schontrommel verfügt über eine besondere Kissenstruktur mit sanft abgerundeten Öffnungen und Mitnahmerippen. Deine Textilien gleiten behutsam wie auf einem dünnen Wasserfilm und werden auf diese Weise schonend und energieeffizient bei einem reduziertem Geräuschpegel

 * Gemäß internen Tests zum Vergleich der AEG-Schontrommel mit der AEG Standard Trommel



Hygiene-Programm mit Dampf: Entfernt über 99,99 % der Viren und Bakterien*

Das von Swissatest zertifizierte Hygiene-Programm kombiniert einen Wasch- und Dampfzyklus, der die Temperatur längere Zeit bei über 60 °C hält und dadurch über 99,99 % der Bakterien und Viren entfernt*. Temperaturen von über 60 °C reduzieren zudem Allergene und sorgen für

*Getestet auf Staphylococcus aureus, Enterococcus faecium, Candida albicans, Pseudomonas aeruginosa und Bakteriophagen MS2 in einer externen Untersuchung durch Swissatest Testmaterialien AG im Jahr 2021 (Testbericht Nr. 202120117).

- EcoLine Unsere energieeffizientesten Geräte
- LAVAMAT Waschmaschine Frontlader mit ProSense®-Mengenautomatik mit bis zu 40 % Einsparungen
- Schleuderdrehzahl: 1600 U/min
- 10% effizienter als der Grenzwert der Energieeffizienzklasse A nach der Verordnung (EU) Nr. 2019/2014
- AEG Schontrommel
- Inverter Motor Extrem leiser Betrieb und längere Lebensdauer (10 Jahre Motor-Garantie bei Registrierung)
- ProSteam Knitterschutz
- Waschprogramme: Mixload 69Min, Eco 40-60, Baumwolle, Pflegeleicht, Feinwäsche, Wolle/Handwäsche, 20Min 3Kg, Auffrischen mit Dampf, Outdoor/Imprägnieren, Hygiene mit Dampf
- Agua Control System mit Alarm Vollwasserschutz
- Wassermengen-Sensor
- Extra Spülen
- Kindersicherung elektronisch
- Unterschiebbar bei 85 cm Nischenhöhe
- · Großes LED-Display
- 3 Waschmittelkammern
- Nachlegefunktion
- 2-stufiges Zeitsparen
- Woolmark Blue zertifiziertIntegrierte Flüssigwaschmitteleinspülung
- Startzeitvorwahl



LR7G60688

Technische Daten			
PNC EPREL Registrierungscode	914 921 760 1237740	Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4.00
EAN-Nummer	7332543974726	Bauart	Frontlader
	7332343974720 A	Trommelvolumen L	60
Energieeffizienzklasse Gewichteter Energieverbrauch pro 100	A	Wasseranschluss	Kalt
Betriebszyklen für den Waschzyklus in	42	Zulaufschlauch Länge cm	150
kWh		Ablaufschlauch Länge cm	145
Gewichteter Wasserverbrauch in Liter pro Zyklus	42	Gerätehöhe (mm)	847
Dauer des Programms "eco 40-60"		Gerätebreite (mm)	596
Waschen bei Nennkapazität in	3:35	Gerätetiefe max. (mm)	602
Stunden		Volt	230
Nennkapazität für den Waschzyklus in kg	8.0	Anschlusswert (Watt)	2000
Max. Schleuderdrehzahl in (U/min)	1600	Absicherung (A)	10
Schleudereffizienzklasse	A	Aufstellungsart	Freistehend
Luftschallemissionsklasse im Schleudergang	В	Farbe	Weiß
		Bruttogewicht (kg)	79
Luftschallemission des	76	Nettogewicht (kg)	77.5
Schleudergangs in dB(A) re 1 pW Restfeuchte in %	44.4	Verpackung, Höhe (mm)	900
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand	44.4	Verpackung, Breite (mm)	640
(W)	0.50	Verpackung, Tiefe (mm)	646
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand(W)	0.5		



